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Fælles: 

Det har været fantastisk at arbejde sammen med jeres børn i vores tema ”førstehjælp i 

børnehøjde”. Et tema som giver rigtig meget mening og som har bragt børnegruppen sammen på mange 

gode måder idet man har hjulpet hinanden i diverse lege hvor vi har skulle trøste og hjælpe hinanden 

hvis en god ven er kommet til skade eller man kan se at der er brug for en krammer. I kan godt være 

stolte af jeres børn som har så stor empati for hinanden. Det har været en fornøjelse at være en del 

af.  

Ud i det blå: Det var en rigtig hyggelig dag at slutte maj måned af på. Vi flyttede hele børnehuset 

ned til spejderhytten, og i år deltog vores sfo’en også. Det er fantastisk når vi engang imellem laver 

aktiviteter på tværs af både børnehus og skole. Noget som jeg håber vi vil gøre endnu mere af i 

fremtiden. Samtidig er det dejligt at invitere jer forældre ind til kaffe og kage og hvor i kan opleve 

noget af det vi laver med jeres børn. Tak til alle jer der prioriterede at kigge forbi spejderhytten til 

lidt snak og hyggeligt samvær med os alle. Samtidig skal vi huske at takke alle spejderne for deres 

sjove forhindringsbare, som alle hyggede sig med at prøve dernede. 

Vi elsker når vi kan give vores børn i Langsø Børnehus en anderledes og spændende dag. der var en 

lille arbejdsgruppe der blev sat i gang med at tænke nye tanker. I år udvidede vi så med deltagelse af 

vores SFO på ”ud i det blå dagen”. Det har været et godt tiltag, for hele fællesskabsfølelsen på 

Langsø Friskole og børnehus. ”Ud i det blå” er blevet en god tradition som forsætter. Gerne som vi 

plejer, i forbindelse med byfesten i Vammen, hvor solen altid skinner.  

 

 

 

 

Solcreme fremadrettet: Det er vigtigt at i smøre jeres børn hjemmefra, på de dage hvor der er høj 

solskin. Vi vil i børnehuset smøre alle børn til middag inden vi går ud om eftermiddagen. Skulle det ske 

at i ”glemme” at smøre jeres barn en dag når i aflevere dem i børnehuset om morgenen, vil vi gerne at 

i fortæller det til personalet så vi kan smøre barnet inden vi går ud. Tak for hjælpen. 

 

Ninna skal ud og rejse: Vores gode pædagogmedhjælper Ninna har sidste arbejdsdag i Langsø 

Børnehus fredag d. 02.06. Ninna skal i den kommende tid ud at rejse lidt, hvorefter hun skal starte 

på studie. Vi har været rigtig glade for Ninna og hele Børnehuset ønsker Ninna held og lykke i hendes 

rejseplaner og derefter studie. Vi håber alle at det bliver ”et på gensyn” til Ninna. En kæmpe tak for 

din store indsats i Langsø Børnehus.  

Vuggestuen:  

Førstehjælp i børnehøjde: Her i maj måned har vi arbejdet med førstehjælp i børnehøjde. I 

vuggestuen arbejder vi med at børnene er gode ved hinanden og hjælper hinanden. (vi yder omsorg og 

trøster hvis der er brug for det.)  

Vi har haft et par bamsedage i vuggestuen. Her har vi leget bamsehospital hvor bamserne kommer til 

skade og skal på sygehuset og bliver undersøgt med vores lægeting og får en forbinding eller et 

plaster på og et stor kram.  



Vi har haft besøg af en rigtig ambulance med blink og udrykning og hørt om nogle af de ting de kan 

hjælpe os med i en ambulance. En spændene dag som både små og store gik op i. 

Vi har arbejdet i 3 forskellige værksteder i samarbejde med børnehaven her hen over 3 dage. Det er 

et super godt engagement hvor børnene er sammen på krys og tværs og vuggestuebørnene lærer 

vores børnehave at kende. 

 

Indkøring af børn: vi er i fuld gang med indkøring af vores 5 børn der starter i børnehaven efter 

ferien. De har her hele maj været på tur med nogle at de små fra børnehaven og vi kan se at børnene 

har det godt sammen. De er også begyndt at komme på besøg inde i børnehaven og finder lige så stille 

ud af hvordan man går i børnehave. 

Selvom vi laver en god indkøring, skal i forældre være forberedt på at det kan blive hårdt at starte 

for de små. Og det kan være en god ide at give dem lidt kortere dage i starten. Så kan I få det 

planlagt lidt efter ferien er det en god ting for jeres børn.  

 

Ud i det blå: Vi sluttede maj måned af men en dag ud i det blå, hvor vi flyttet vores dag ned til 

spejderhytten. Vi kan godt lide at give vores børn i Langsø Børnehus en anderledes dag og vi var en 

lille arbejdsgruppe der blev sat i gang med at tænke nogle tanker. I år udvidede vi så SFOen var med 

i vores dag. Det har været godt for fællesskabet på hele instruktionen.  

Juni måned: 

Bamsefest: fredag den 2, juni afslutter vi vores tema førstehjælp i børnehøjde med en kæmpe 

bamsefest. Så der skal alle børn havde en bamse med i vuggestue. Festen holder vi om formiddagen i 

børnehuset hvor vuggestuen og børnehaven er sammen. 

Madpakketurer: Vi har børn der spørg om de ikke kan få madpakker med? Og det vil vi da rigtigt 

gerne opfylde det ønske. Derfor har vi besluttet at lavede madpakketure om onsdagene i juni måned. 

Her vil vi tage alle vores børn med på ture rundt i vores natur og slutte af med at spise madpakker 

hjemme fra mor og far. Børnene skal havde en lille taske med, med madpakke og drikkedunk. Det er 

kun til frokost. Formiddagsmad og eftermiddagsmad for de i vuggestuen. 

Snapsting: I år tager vi de ældste børn fra vuggestuen med ind til snubledag på Borgervold torsdag 

den 22, juni. Så i uge 25 vil vi gerne at i tager madpakker med om torsdagen Isted for onsdag.  

Snubledag er en sjov dag for børn i aldrene 0-3 år. Hvor der sker forskellige aktiviteter for børn i 

den aldre. Da vi skal kører i privatbiler for at komme til det kan vi ikke havde alle med og må dele 

børnene lidt op den dag. Dem der skal med før sedler med hjem.  

Børnehaven: 

Tillykke til Bertil 6 år og Lilly 5 år. 

Ture ud af huset i juni. 

112-dag: Førskolebørnene er så heldige at der igen arrangeres 112-dag for dem. Vi tager afsted 

onsdag den 7. juni. Vi har været så heldige at Andreas og Antons forældre gerne vil hjælpe os med 

kørsel ind til Viborg. mange tak for det. Det bliver en fantastisk oplevelse for børnene hvor de vil 

komme helt tæt på hverdagens helte. Husk tur venlige madpakker og drikkedunk pakket i rygsækken, 

som de selvfølgelig selv kan håndtere. Det starter kl. 10 derinde, så dit barn skal være her i 

børnehuset senest kl. 9:15. Vi kører fra børnehaven kl. 9:30.  

 

 



 

   

Husk solcreme! Vi vil lige minde jer om at I skal sørge for at jeres børn er godt smurt ind i 

solcreme hjemmefra om morgenen. Vi vil smøre alle børn igen efter hviletid og inden vi går ud på 

legepladsen. Vi forsøger at holde jeres børn i skyggen imellem kl. 12 og 15, hvor solen er skarpest. 

Men det kan være svært. I kan overveje at give børnene en solhat med i rummet. Det vil være en god 

ting. 
 

Tur til Snapstinget: tirsdag den 20. juni skal alle hjerterne, ”de mindste i børnehaven” på tur ind til 

Viborg, hvor vi vil deltage i snapstinget. Vi skal ind og lave forskellige aktiviteter inde i området 

omkring borgvold. Alle hjerterne skal have en taske med, med en praktisk madpakke, som kan spises 

derinde. Samt en drikkedunk. Vi ser frem til at tage de mindste med på tur. 😊  

 

Rygsækken i rummet: Vi vil meget gerne at alle børn har en rygsæk med når det er onsdag. Vi 

oplever ofte at der er børn der mangler en rygsæk. Vi anbefaler en med klemme foran, så rygsækken 

ikke rutsjer ned af skulderen. Det er også lærerigt hvis jeres barn selv kan pakke den. Tasken må 

gerne hænge i børnehaven fast men det er op til jer. Bare den er der på onsdage  

 

”Smid ud fest” for førskolebørnene: Vi holder selvfølgelig vores årlige ”smid ud fest” mandag den 12 

juni. En tradition som kun er blevet aflyst en gang pga. Corona. Denne eftermiddag er kun for 

førskolebarnet, samt mor og far. Ingen søskende. Til denne ”fest” er det førskolebarnet der får den 

fulde opmærksomhed. Vi glæder os til at se jer. Konceptet denne eftermiddag er, at hvert barn har 

noget spiseligt med som vi anretter på et ”ta selv bord”. Det må være lige præcis det som jeres barn 

selv ønsker at have med. I må gerne lige fortælle personalet hvad i påtænker at have med, så vi ikke 

står med 10 førskolebørn som alle vælger at tage ex. Flødeboller med. Vi prøver at kordinere det lidt. 

Vi glæder os til at se jer her i børnehuset til nogle hyggelige timers samvær med jeres fantastiske 

barn. Skolen venter lige om hjørnet. Vi siger mange tak for lån af jeres dejlige børn. Den formelle 

invitation er delt ud til jer forældre på rummet i garderoben.  

 

 

                   

 

 

 

 

 

 



Kalender Langsø Børnehus juni 2022 

 Børnehave: Vuggestue: 

1  Hallen  

2  Bamsefest                            Bertil  Bamsefest 

3                                      

4                                                             Lilly   

5 Grundlovsdag Børnehuset er lukket Grundlovsdag Børnehuset er lukket 

6 Hallen  

7 1-1-2 dag for førskolebørnene i Viborg 

Forældrerådsmøde 17.30-19.30                                         

Madpakketur i naturen. (HUSK 

madpakke) 

8  Hallen 

9 Fællessamling  Fællessamling  

10   

11   

12 ”Smid ud fest” kl. 14.00-15.30  

13 Minus førskole. De bliver i børnehaven 

På tur:Se fasankyllinger ved Tjele 

Gods. Alle. 

Personalemøde kl. 16.30-19.00 

 

14 Tur-dag (Alle)  

” Riddermarked Førskole 14.00-15.30” 

Madpakketur i naturen. (HUSK 

madpakke) 

15  Hallen 

16 Fællessamling VG+BH Fællessamling VG+BH 

17   

18   

19. Uge 25                                                

20 Hjerterne til ”snapstinget i Viborg”  

21 Tur-dag  

22  Snapstinget i Viborg ”Snubledag” på 

borgvold i viborg. 

23   

24   

25   

27 uge 26     

28 Hallen                                       Madpakketur i naturen. (HUSK 

madpakke) 

29 Tur-dag  

30  Hallen 

 


